



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 22 de agosto de 2013
ANO I
Edição 0123

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde	07
Gabinete do Prefeito	01	Div. de licitação	07
Secretaria de Administração	01		
Div. de licitação	01		
Div. de Recursos Humanos	05		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

EDITAL DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ref.: Ata de Registro de Preços n.º 142/2013 – Aquisição de tonners e cartuchos para a Secretaria Municipal de Saúde

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A rescisão da Ata de Registro de Preços n.º 142/2013 referente ao Pregão Presencial para formação de Registro de Preços n.º 126/2013, concernente à aquisição de tonners e cartuchos para a Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro nos artigos 78, inciso I c.c 79, inciso I, ambos da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, por razões de interesse público de alta relevância e descumprimento contratual por parte da empresa contratada, bem como a aplicação de multa contratual no valor de R\$ 4.301,95 (quatro mil, trezentos e um reais e noventa e cinco centavos) à empresa contratada Big Jet Cartuchos Ltda. - ME, considerando o contido no Parecer Jurídico n.º 1.570/2013.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 14 de Agosto de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DESPACHO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Referência :Processo n.º 126/2013 – Pregão Presencial. Ata de Registro de Preços n.º 142/2013..

Assunto: Administrativo. Procedimento Licitatório. Pregão Presencial para formação de Registro de Preços. Aquisição de Tonners e Cartuchos para a Secretaria Municipal de Saúde. Ata de Registro de Preços n.º 142/2013. Descumprimento Contratual.

Procedência: Divisão de Licitações – Secretaria Municipal de Saúde.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando a supremacia do interesse público na condução dos serviços realizados;

Considerando a possibilidade legal de rescisão unilateral do contrato administrativo, conforme permissivo do artigo 78, inciso I c.c art. 79, inciso I, ambos da Lei 8.666/93 e Cláusula 11.1 alínea “d” da Ata de Registro de Preços n.º 142/2013;

Considerando a possibilidade de imposição de sanções ao contratante que não honrar com as obrigações assumidas, conforme asseverado pela Cláusula 12.1.3 da Ata de Registro de Preços n.º 142/2013;

Considerando o arazoado contido no Parecer n.º 1.570/13 exarado pela Procuradoria Jurídica, às fls. 396-410, que pondera a necessidade de rescisão unilateral da Ata de Registro de Preços n.º 142/2013, com a consequente aplicação de multa contratual no valor de R\$ 4.301,95 (quatro mil, trezentos e um reais e noventa e cinco centavos).

DECIDE:

Tendo como fundamento razões de interesse público e, ainda, o descumprimento de cláusulas contratuais por parte da empresa contratada, RESCINDIR UNILATERALMENTE a Ata de Registro de Preços n.º 142/2013 (afeta ao Pregão Presencial n.º 126/2013), com fundamento nos artigos 79, inciso I c.c 78, inciso I, ambos da Lei 8.666/93, bem como APLICAR MULTA CONTRATUALMENTE PREVISTA no valor de R\$ 4.301,95 (quatro mil, trezentos e um reais e noventa e cinco centavos).

Ciência à empresa contratada signatária da Ata de Registro de Preços n.º 142/2013.

Expeça-se o necessário Edital de Rescisão e publique-se.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 14 de Agosto de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 27/2013

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa RETUR – Rede de Turismo Regional para orientar, colaborar, atuar, divulgar e promover o

município de Cianorte em ações que contribuem na integração de iniciativas Pró Turismo nas áreas de compras, eventos, rural e religioso para um melhor desenvolvimento local e regional pelo Turismo, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 277/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 06 de Setembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de tambores de emulsão asfáltica para tapar buracos nas vias públicas de Cianorte e Distritos mediante sistema de registro de preços.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 278/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 05 de Setembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços de mecânica em caminhões da Secretaria de Serviços Municipais mediante sistema de registro de preços.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 279/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 05 de Setembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de tambores de intercap, shampoo automotivo e solopan para limpeza dos equipamentos rodoviários e automóveis da Secretaria de Serviços Municipais mediante sistema de registro de preços.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 280/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-

feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do dia 05 de Setembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição e instalação de cronotacógrafos, kit de instalação e selagens para os caminhões da Secretaria de Serviços Municipais.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 281/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 16:30 horas do dia 05 de Setembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de cargas de extintores, empacotamento de mangueiras e acessórios para extintores para o Corpo de Bombeiros de Cianorte mediante sistema de registro de preços.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 282/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 09 de Setembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de uniformes (camisas) para servidores de áreas administrativas de diversos setores do Município de Cianorte.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 283/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 10 de Setembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Locação de equipamentos de som, audiovisuais e divulgação com carro de som para eventos pedagógicos, palestras e formação continuada, promovidos pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura mediante sistema de registro de preços.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE**Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 284/2013**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do dia 10 de Setembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de ventiladores de parede para Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 134/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 121/13, homologado em 24/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 17.680,00 (dezessete mil e seiscentos e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de peças e serviços de informática e telefonia para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	2	Processador com socket LGA1155, no mínimo com 3.1Ghz e 3m de cash	R\$ 424,00	848,00	Intel
2	2	Memória DDR3 1333Mhz 4Gb	R\$ 98,00	196,00	Markvision
3	2	Gabinete com fonte 02 baias	R\$ 108,00	216,00	Coletek
4	2	Unidade de HD Sata2 com no mínimo 500 GB 7200	R\$ 228,00	456,00	Wd
5	2	Unidade de Gravador DVD-RW	R\$ 74,00	148,00	LG
6	5	Teclado USB, ABNT2, com garantia de 02 anos do fabricante.	R\$ 24,00	120,00	MS
7	5	Mouse óptico, preto, interface:usb, sensor: ótico, resolução: 1000dpi, alimentação: 5 vdc (via porta usb), tempo de vida dos botões: 3 milhões de ciclos, comprimento cabo usb: 2 m, dimensões: 10/5,5/3,5 cm (prof/larg/alt), garantia: 02 anos do fabricante.	R\$ 13,00	65,00	MS
8	10	Unidade de fonte para computador ATX com no mínimo 230w	R\$ 48,00	480,00	Coletek
9	2	Placa mãe compatível com socket LGA 1155, no mínimo entrada Sata e 2 Slots de memória compatível com DDR 3 1333 mhz	R\$ 214,00	428,00	Gigabyte
10	2	HD externo com mínimo de 500GB e USB 3.0	R\$ 284,00	568,00	Wd
11	5	Pen Drive com capacidade mínima de 8GB	R\$ 36,00	180,00	Kingston
12	2	Leitor de Cartão SD, Micro SD, Mini SD - USB 2.0	R\$ 28,00	56,00	Mtek
13	2	Cabo extensor USB 2.0 com tamanho mínimo 1.5 m	R\$ 8,90	17,80	Pluscable
14	5	Cabo USB 2.0 para impressora	R\$ 8,00	40,00	Pluscable
15	1	Rack de Parede 12U x 450mm. Na cor preta ou bege e pintura EPOXI.	R\$ 478,00	478,00	Dicomp
16	1	Patch Panel 24P cat. 5e pare ser Usado em Rack de Parede	R\$ 188,00	188,00	Soho
17	1	Bandeja 1U x 250mm na cor preta ou bege	R\$ 58,00	58,00	Dicomp
18	15	Patch Cord cat. 5e com 1.5m	R\$ 11,50	172,50	Soho
19	1	Regua de Energia 1U - com 08 tomadas	R\$ 61,70	61,70	Dicomp
20	1	Caixa de Cabo de Rede Cat. 5e	R\$ 328,00	328,00	Soho
		Hora técnica para prestação de serviços de informática e telefonia com a seguinte especificação: Atendimento e suporte de informática; implementação física de infra-estrutura de TI;			

21	250	manutenção de equipamentos, componentes, acessórios e suprimentos de informática; serviços de operacionalização ou implementação de sistema aplicativos e de digitação, suporte a sistemas de website com atualização e implementação; suporte e configuração de proxy e firewall; suporte e manutenção em central PABX IP, assim como configuração; serviços e suporte em telefonia IP. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo inclusive se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Suporte com disponibilidade 24 horas por dia, inclusive em finais de semana e feriados, com atendimento no local.	R\$ 50,30	12.575,00	---
----	-----	--	-----------	-----------	-----

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 153/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 116/13, homologado em 28/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 86.290,00 (oitenta e seis mil e duzentos e noventa reais).

Objeto: Aquisição de troféus e medalhas para premiação nas competições realizadas e apoiadas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: A. Tartari & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	20	TROFÉUS TAMANHO 1,60 MTS DE ALTURA (FIBRA PLÁSTICA)	R\$ 600,00	12.000,00	vitoria
2	20	Troféus tamanho 1,00 mts (fibra plástica)	R\$ 342,00	6.840,00	Vitoria
3	20	Troféus tamanho 0,80 cm (fibra Plástica)	R\$ 170,00	3.400,00	Vitoria
4	200	TROFÉUS TAMANHO 40 CM DE ALTURA (FIBRA PLÁSTICA)	R\$ 89,00	17.800,00	Vitoria
5	150	TROFÉUS PERSONALIZADOS COM BASE MADEIRA EM MDF, 18MM, NA COR MOGNO, TUBOS ACRÍLICOS e ALUMÍNIO, MEDINDO 40 CM DE ALTURA.	R\$ 120,00	18.000,00	Vitoria
6	5.000	MEDALHAS EM ACRÍLICO, 07X05CM, ADESIVOS COM IMPRESSÃO A LASER, VINIL 0,10 E CORDÃO	R\$ 5,65	28.250,00	vitoria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 154/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 115/13, homologado em 28/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 98.965,00 (noventa e oito mil e novecentos e sessenta e cinco reais).

Objeto: Horas de locação de serviços de carro de som e de equipamentos de áudio visual para os eventos realizados pelo Município de Cianorte.

Empresa: P. S. Miras – Som Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	100	Serviços de locação de som com 4 Caixas de 600 watts e 3 microfone pelo período de 4 horas. Sendo necessário a presença de um técnico operador durante o período.	R\$ 495,00	49.500,00
2	35	Serviço de locação de áudio visual com telão de 2 mts X 2mts sem estrutura, 4 caixas de som de 600 watts e 3 microfone pelo período de 4 horas. Sendo necessário a presença de um técnico operador de audio visual durante o período.	R\$ 795,00	27.825,00
3	70	Horas de divulgação de eventos com carro de som	R\$ 39,00	2.730,00
4	8	Locação de equipamentos de som para eventos acima de 1500 pessoas, sendo necessário a presença de um técnico operador durante o período	R\$ 1.495,00	11.960,00
5	10	Locação de telão com estrutura de treliças com altura de até 05 metros, sendo necessário a presença de um técnico operador de áudio visual durante o período	R\$ 695,00	6.950,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 156/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 132/13, homologado em 29/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 40.680,00 (quarenta mil e seiscentos e oitenta reais).
Objeto: Aquisição de Pedra, areia grossa e fina, pó de pedra, pedrisco, e capas de estradas com granilha.

Empresa: Ochi & Vitorio Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
2	600	Metros cúbicos de areia lavada grossa	R\$ 62,00	37.200,00
5	60	Metros cúbicos de pedrisco 3/8 ao fundo	R\$ 58,00	3.480,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 157/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 132/13, homologado em 29/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).
Objeto: Aquisição de Pedra, areia grossa e fina, pó de pedra, pedrisco, e capas de estradas com granilha.

Empresa: A. A. Ochi Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	500	Metros Cúbicos de pedra brita número 01	R\$ 52,50	26.250,00
3	150	Metros cúbicos de areia fina	R\$ 45,00	6.750,00
4	200	Metros cúbicos de pó de pedra	R\$ 63,00	12.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 158/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 132/13, homologado em 29/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 62.490,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos e noventa reais).

Objeto: Aquisição de Pedra, areia grossa e fina, pó de pedra, pedrisco, e capas de estradas com granilha.

Empresa: H. Silva & Cia Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
6	1.000	Metros cúbicos de capas de estrada com granilha	R\$ 62,49	R\$ 62.490,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 159/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 133/13, homologado em 29/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 100.700,00 (cem mil e setecentos reais).

Objeto: Contratação de serviços de ressolagem e duplicagem em pneus dos equipamentos rodoviários.

Empresa: Alvorada Comercio e Recauchutagem de Pneus Ltda Epp
Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
6	40	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 17.5x25.	R\$ 1.320,00	52.800,00
7	40	Serviço de duplicagem quente em pneus de medida 17.5x25.	R\$ 580,00	23.200,00
10	4	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 19.5x24.	R\$ 1.480,00	5.920,00
11	4	Serviço de ressolagem quente em pneus 12.5/80x18.	R\$ 585,00	2.340,00
12	12	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 1.400x24.	R\$ 970,00	11.640,00
13	12	Serviço de duplicagem quente em pneus de medida 1.400x24.	R\$ 400,00	4.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 160/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 133/13, homologado em 29/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 129.400,00 (cento e vinte e nove mil e quatrocentos reais).

Objeto: Contratação de serviços de ressolagem e duplagem em pneus dos equipamentos rodoviários.

Empresa: M & M Comercio de Pneus Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	110	Serviço de ressolagem fria em pneus de medida 1.000x20.	R\$ 430,00	47.300,00
2	35	Serviço de ressolagem fria em pneus de medida 900x20.	R\$ 360,00	12.600,00
3	25	Serviço de ressolagem fria em pneus de medida 750x16.	R\$ 260,00	6.500,00
4	20	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 1.300x24.	R\$ 890,00	17.800,00
5	20	Serviço de duplagem quente em pneus de medida 1.300x24.	R\$ 400,00	8.000,00
8	12	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 18.4.15x30.	R\$ 1.500,00	18.000,00
9	12	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 18.4.15/34	R\$ 1.600,00	19.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA
TERMO DE PARCERIA 219/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa RETUR – Rede de Turismo Regional, Organização da Sociedade Civil de Interesse Público, com sede em Rua Tenente Afonso Pinheiro Camargo, 237, Maringá-PR.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Dispensa de Licitação 27/2013.

OBJETO: Termo de parceria entre o Município de Cianorte e RETUR – Rede de Turismo Regional, a qual a RETUR se compromete a orientar, colaborar, atuar, divulgar e promover o município de Cianorte em ações que contribuam na integração de iniciativas Pró Turismo nas áreas de compras, eventos, rural religioso para um melhor desenvolvimento local e regional pelo Turismo.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 25 de outubro de 2009, de acordo com o Edital 003/2009 de 18 de

setembro de 2009.

A candidata deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 04 de setembro de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12:45 horas, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional(Exame pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

O não comparecimento da candidata no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e a não apresentação na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: PROFESSORA

NOME CLASSIFICAÇÃO

LUCELIA FIGUEIREDO DE LIMA BELINI 200º

ELIANE RIBEIRO LAZARO NICOLINO 201º

GASTÃO EDUARDO LEME DOS SANTOS 202º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho;
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Titulo de Eleitor (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento;
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raios-X do Tórax e Coluna e avaliação de um médico otorrinolaringologista;
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar para o exercício do cargo (fotocópia);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).

Obs: Trazer os originais para conferência.

Cianorte, 21 de agosto de 2013

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fim de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 16 de outubro de 2011, de acordo com Edital nº 001/2011, de 26 de agosto de 2011.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 04 de setembro de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas, munida de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

NOME CLASSIFICAÇÃO

EVANDRO RAFAEL DA SILVA 73º

THIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA 74º

DANIELA FERNANDA DE AGUIAR CANUTO 75º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho;
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Titulo de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento;
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual

e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;

- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raios-X do Tórax e Coluna;
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo;
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).

Obs.: Trazer todos os documentos originais para conferência.

Cianorte, 21 de agosto de 2013.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 04 de setembro de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: - AUXILIAR DE SERVIÇOS I

NOME

MANOEL FERNANDES FERREIRA NETO

CLASSIFICAÇÃO

22º

DOCUMENTOS NECESSÁRIO:

- 01(uma) foto 3x4 recente;
 - Carteira de Trabalho;
 - Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
 - Carteira de Identidade (fotocópia);
 - C.P.F. (fotocópia);
 - Título de Eleitor (fotocópia);
 - Certificado de Reservista (fotocópia);
 - Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
 - Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
 - Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
 - Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
 - Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
 - Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
 - Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna e exame de sanidade física;
 - Comprovante de escolaridade (fotocópia).
 - Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
 - Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 - Certidão de tempo de serviço público anterior;
 - Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
 - Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência na Divisão de Recursos Humanos, na Prefeitura Municipal de Cianorte.
- Cianorte, 21 de agosto de 2013.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no

dia 04 de setembro de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: - AUXILIAR DE SERVIÇOS II

NOME

MARCIO ROBERTO SOARES DE LIMA

MARCELA APARECIDA DE AGUIAR CANUTO

CINTIA DE SOUZA ADELINO

CLASSIFICAÇÃO

42º

43º

44º

DOCUMENTOS NECESSÁRIO:

- 01(uma) foto 3x4 recente;
 - Carteira de Trabalho;
 - Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
 - Carteira de Identidade (fotocópia);
 - C.P.F. (fotocópia);
 - Título de Eleitor (fotocópia);
 - Certificado de Reservista (fotocópia);
 - Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
 - Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
 - Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
 - Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
 - Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
 - Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
 - Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna e exame de sanidade física;
 - Comprovante de escolaridade (fotocópia).
 - Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
 - Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 - Certidão de tempo de serviço público anterior;
 - Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
 - Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência na Divisão de Recursos Humanos, na Prefeitura Municipal de Cianorte.
- Cianorte, 21 de agosto de 2013.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca a pessoa abaixo nominada, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 10 de outubro de 2010, de acordo com Edital nº 002/2010, de 20 de agosto de 2010.

A candidata deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 04 de setembro de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas, munida de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

O não comparecimento da candidata no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: PSICÓLOGO

NOME

DANIELA ROSEN GALETTI

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

CLASSIFICAÇÃO

16º

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia)
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raios-X do Tórax e Coluna;

- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
 - Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profissional);
 - Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
 - Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 - Certidão de tempo de serviço público anterior;
 - Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs: Trazer os originais para conferência.
Cianorte, 21 de agosto de 2013.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 248/2012 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE 46/2012, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA CENTRO CLINICO INTEGRAL LTDA - ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: CENTRO CLINICO INTEGRAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.620.893/0001-42, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Rua humaitá, 344-A, CEP 87200-000, telefone (44) 3629-3240, neste ato representada por Edilaine Galvão Inácio Rezende, Portador da Cédula de Identidade RG nº 8.093.847-0, e do CPF nº 040.359.089-24.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto o acréscimo de 25% no valor geral dos serviços a serem prestados.

1.1 – Com este aditivo de R\$ \$ 9.000,00 (nove mil reais) o valor do CONTRATO passará de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) para R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 31 de julho de 2013.

Edilaine Galvão Inácio Rezende
CENTRO CLINICO INTEGRAL
LTDA - ME

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL nº 285/2013

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Prefeito Sr. Claudemir Romero Bongiorno, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta Licitação, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço para o seguinte: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e encaminhamento para tratamento de resíduos da saúde, pertencentes aos grupos A - infectantes, B - químicos e E - perfurocortantes, conforme a resolução CONAMA n.º 358/2005 e resolução nº 306/2004 da ANVISA, para local de tratamento que atenda os requisitos e os padrões técnicos da ABNT e Normativas Ambientais vigentes.

As propostas deverão ser entregues no Setor de Protocolo da Prefeitura do Município, até as 09:00 do dia 11 de Setembro de 2013. A abertura e julgamento das propostas estão marcados para as 09:30 do dia 11 de Setembro de 2013.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2013.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, PREGÃO PRESENCIAL 259/2013 para Registro de Preço, concernente a: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para equipamentos odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s): CIRURGICA MARINGÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME sendo o valor o de R\$ 306.502,18 (trezentos e seis mil, quinhentos e dois reais e dezoito centavos).

III – A convocação da(s) empresa(s) adjudicatária(s) para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, PREGÃO PRESENCIAL 256/2013 para Registro de Preço, concernente a: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção em equipamentos hospitalares da Secretaria Municipal de Saúde.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s): CIRURGICA MARINGÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME sendo o valor o de R\$ 68.350,48 (sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos).

III – A convocação da(s) empresa(s) adjudicatária(s) para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 308/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 256/2013 para Registro de Preços, homologado em 15 de Agosto de 2013.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção em equipamentos hospitalares da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de até 31 de dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: CIRURGICA MARINGÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

VALOR TOTAL DE: R\$ 68.350,48 (sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	15	Serviço de aferição em balança pediátrica.	R\$ 145,50	R\$ 2.182,50
2	20	Serviço de aferição e conserto em balança adulto.	R\$ 339,50	R\$ 6.790,00
3	18	Unidade alça do cabo para seladora.	R\$ 36,86	R\$ 663,48
4	18	Unidade botão comando para seladora.	R\$ 56,26	R\$ 1012,68
5	18	Unidade circuito com painel para seladora.	R\$ 58,20	R\$ 1.047,60
6	18	Unidade fita para seladora.	R\$ 24,25	R\$ 436,50
7	18	Unidade guilhotina para seladora.	R\$ 33,95	R\$ 611,10
8	18	Unidade isolante inferior para seladora.	R\$ 27,16	R\$ 488,88
9	18	Unidade junção resistência transf. para seladora.	R\$ 32,01	R\$ 576,18
10	18	Unidade resistência 127V para seladora.	R\$ 313,31	R\$ 5.639,58
11	18	Unidade termostato resistência para seladora.	R\$ 119,31	R\$ 2.147,58
12	18	Serviço de troca de cabo para seladora.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
13	18	Serviço de troca de botão, guilhotina e fita para seladora.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
14	18	Serviço de troca de resistência e termostato para seladora.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
15	120	Unidade pera sem válvula para aparelho de pressão.	R\$ 8,73	R\$ 1.047,60
16	120	Unidade manguito para aparelho de pressão.	R\$ 14,55	R\$ 1.746,00
17	120	Unidade válvula dianteira para aparelho de pressão.	R\$ 11,64	R\$ 1.396,80
18	120	Unidade braçadeira algodão para aparelho de pressão.	R\$ 29,10	R\$ 3.492,00
19	120	Serviço de aferição em aparelho de pressão.	R\$ 29,10	R\$ 3.492,00
20	2	Unidade contator 12A para autoclave Ortosintese.	R\$ 208,65	R\$ 417,30
21	2	Unidade relê térmico para autoclave Ortosintese.	R\$ 189,15	R\$ 378,30
22	2	Unidade contator 22A para autoclave Ortosintese.	R\$ 266,75	R\$ 533,50
23	2	Unidade renê novel superior para autoclave Ortosintese.	R\$ 410,31	R\$ 820,62
24	2	Unidade relê temporizador para autoclave Ortosintese.	R\$ 208,65	R\$ 417,30
25	4	Unidade fusível para autoclave Ortosintese.	R\$ 14,55	R\$ 58,20
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
26	6	Unidade relê 8 pinos 220 vca para autoclave Ortosintese.	R\$ 184,30	R\$ 1.105,80
27	4	Unidade eletrodo sensor mínima/máxima para autoclave Ortosintese.	R\$ 184,30	R\$ 737,20
28	2	Unidade resistência 220V para autoclave Ortosintese.	R\$ 463,66	R\$ 927,32
29	10	Serviço de conserto da parte elétrica para autoclave Ortosintese.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
30	10	Serviço de troca de resistência para autoclave Ortosintese.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
31	10	Serviço de troca de eletrodo e sensor para autoclave Ortosintese.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
32	1	Unidade motor elétrico para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 1.280,40	R\$ 1.280,40

33	1	Unidade sistema de freio para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 674,15	R\$ 674,15
34	1	Unidade bola sustentação para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 383,15	R\$ 383,15
35	4	Serviço de conserto do motor elétrico para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
36	4	Serviço de troca do sistema de freio para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
37	4	Serviço de troca da bola de sustentação para centrífuga Lavex 1000.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
38	4	Unidade biela para compressor inalação 6/30.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
39	4	Unidade pistão para compressor inalação 6/30.	R\$ 99,91	R\$ 399,64
40	4	Jogo de anel para compressor inalação 6/30.	R\$ 70,81	R\$ 283,24
41	8	Unidade rolamento para compressor inalação 6/30.	R\$ 61,11	R\$ 488,88
42	4	Unidade placa válvula para compressor inalação 6/30.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
43	2	Unidade virabrequim para compressor inalação 6/30.	R\$ 106,70	R\$ 213,40
44	2	Unidade automático para compressor inalação 6/30.	R\$ 116,40	R\$ 232,80
45	2	Unidade válvula retenção para compressor inalação 6/30.	R\$ 77,60	R\$ 155,20
46	2	Jogo de juntas para compressor inalação 6/30.	R\$ 29,10	R\$ 58,20
47	10	Serviço de troca de biela, pistão, jogo de anel, rolamento, placa válvula, virabrequim e jogo de juntas para compressor inalação 6/30.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
48	4	Serviço de troca do automático para compressor inalação 6/30.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
49	4	Serviço de troca de válvula retenção para compressor inalação 6/30.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
50	4	Unidade bateria para foco de luz.	R\$ 349,20	R\$ 1.396,80
51	4	Unidade placa central para foco de luz.	R\$ 368,60	R\$ 1.474,40
52	4	Unidade transformador para foco de luz.	R\$ 261,90	R\$ 1.047,60
53	16	Unidade lâmpada 12V para foco de luz.	R\$ 33,95	R\$ 543,20

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
54	4	Jogo de fiação para foco de luz.	R\$ 77,60	R\$ 310,40
55	4	Serviço de troca de bateria para foco de luz.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
56	6	Serviço de troca de placa central e transformador para foco de luz.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
57	4	Serviço de troca de lâmpada e fiação para foco de luz.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
58	10	Serviço de conserto, teste e regulagem em aparelho desfibrilador.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
Total Geral Registrado para os Itens R\$ 68.350,48 (sessenta e oito mil trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos).				

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 309/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 259/2013 para Registro de Preços, homologado em 16 de Agosto de 2013.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para equipamentos odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de até 31 de dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: CIRURGICA MARINGÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

VALOR TOTAL DE: R\$ 306.502,18 (trezentos e seis mil, quinhentos e dois reais e dezoito centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	9	Unidade espelho multifacetado para refletor Kavo.	R\$ 271,60	R\$ 2.444,40
2	9	Unidade lâmpada 12x55 para refletor Kavo.	R\$ 26,19	R\$ 235,71
3	9	Unidade protetor cabeçote para refletor Kavo.	R\$ 160,05	R\$ 1.440,45
4	9	Unidade fiação completa para refletor Kavo.	R\$ 87,30	R\$ 785,70
5	9	Unidade cabeçote para refletor Kavo.	R\$ 261,90	R\$ 2.357,10
6	9	Serviço de troca do espelho multifacetado para refletor Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
7	9	Serviço de troca do cabeçote para refletor Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
8	9	Serviço de troca da fiação completa para refletor Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
9	9	Unidade seringa tríplice para equipo Kavo.	R\$ 164,90	R\$ 1.484,10
10	18	Unidade terminal triplo para equipo Kavo.	R\$ 95,06	R\$ 1.711,08
11	18	Unidade válvula reguladora spray para equipo Kavo.	R\$ 169,75	R\$ 3.055,50
12	18	Unidade válvula metálica para equipo Kavo.	R\$ 47,53	R\$ 855,54
13	56	Unidade mangueira tripla para equipo Kavo.	R\$ 18,43	R\$ 1.032,08
14	108	Unidade mangueira silicone para equipo Kavo.	R\$ 18,43	R\$ 1.990,44
15	9	Serviço de troca de seringa tríplice para equipo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
16	18	Serviço de troca de terminal triplo para equipo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
17	18	Serviço de troca de válvula reguladora de ar para equipo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
18	18	Serviço de troca de válvula metálica para equipo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
19	9	Serviço de troca de mangueira para equipo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
20	18	Unidade ponta do sugador para cuspeira	R\$ 124,16	R\$ 2.234,88
21	76	Unidade mangueira do sugador para cuspeira	R\$ 8,73	R\$ 663,48
22	9	Unidade cuba para cuspeira.	R\$ 155,20	R\$ 1.396,80
23	9	Unidade registro de água para cuspeira.	R\$ 68,87	R\$ 619,83
24	9	Unidade reservatório de água com tampa para cuspeira.	R\$ 102,82	R\$ 925,38
25	9	Unidade abafador para cuspeira.	R\$ 43,65	R\$ 392,85
26	18	Unidade sucores para cuspeira.	R\$ 52,38	R\$ 942,84
27	18	Unidade filtro separador de detritos para cuspeira.	R\$ 46,56	R\$ 838,08

28	18	Serviço de troca de mangueira do sugador e pontas para cuspeira.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
29	9	Serviço de troca de registro de água para cuspeira.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
30	9	Serviço de troca do reservatório de água com tampa para cuspeira.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
31	9	Serviço de troca do abafador para cuspeira.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
32	9	Serviço de troca de sucores e filtro separador de detritos para cuspeira.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
33	9	Unidade placa central para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 708,10	R\$ 6.372,90
34	9	Unidade placa pedal comando para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 475,30	R\$ 4.277,70
35	9	Unidade moto redutor encosto para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 814,80	R\$ 7.333,20
36	9	Unidade moto redutor assento para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 814,80	R\$ 7.333,20
37	9	Unidade estofamento para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 679,00	R\$ 6.111,00
38	18	Unidade suporte de braço para cadeira Kavo klinik.	R\$ 67,90	R\$ 1.222,20
39	9	Unidade cabeceira standart completo para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 271,60	R\$ 2.444,40
40	9	Unidade transformador para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 366,66	R\$ 3.299,94
41	9	Serviço de troca da placa central e transformador para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
42	9	Serviço de troca do pedal comando para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
43	18	Serviço de troca do moto redutor para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 145,50	R\$ 2.619,00
44	9	Serviço de troca de estofamento para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
45	9	Serviço de troca de suporte de braço e cabeceira para cadeira Kavo Klinik.	R\$ 145,50	R\$ 1.309,50
46	11	Unidade lâmpada 12x75 para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 76,63	R\$ 842,93
47	11	Unidade ponteira foto para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 318,16	R\$ 3.499,76
48	11	Unidade espelho foto azul para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 92,15	R\$ 1.013,65
49	11	Unidade espelho foto térmico para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 95,06	R\$ 1.045,66
50	11	Unidade placa foto para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 273,54	R\$ 3.008,94
51	11	Unidade jogo cabo pistola para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 109,61	R\$ 1.205,71
52	11	Unidade temporizador para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 95,06	R\$ 1.045,66
53	11	Unidade soquete para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 46,56	R\$ 512,16
54	11	Serviço de troca de lâmpada e soquete para fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 145,50	R\$ 1.600,50
55	11	Serviço de troca da placa do fotopolimerizador Kondortech.	R\$ 145,50	R\$ 1.600,50
56	20	Unidade rolamento para micro motor baixa rotação Kavo.	R\$ 65,96	R\$ 1.319,20

57	80	Unidade palheta e mola para micro motor baixa rotação Kavo.	R\$ 13,58	R\$ 1.086,40
58	10	Unidade tampa traseira para micro motor baixa rotação Kavo.	R\$ 148,41	R\$ 1.484,10
59	10	Unidade rotor para micro motor baixa rotação Kavo.	R\$ 133,86	R\$ 1.338,60
60	15	Serviço de troca de rolamento, palheta e tampa para micro motor baixa rotação Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 2.182,50
61	15	Unidade engrenagem cabeça para contra ângulo Kavo.	R\$ 202,73	R\$ 3.040,95
62	15	Unidade engrenagem completa corpo para contra ângulo Kavo.	R\$ 183,33	R\$ 2.749,95
63	15	Unidade trava brocas para contra ângulo Kavo.	R\$ 23,28	R\$ 349,20
64	15	Unidade encaixe traseiro para contra ângulo Kavo.	R\$ 140,65	R\$ 2.109,75
65	15	Serviço de troca de engrenagem, trava e encaixe traseiro para contra ângulo Kavo.	R\$ 145,50	R\$ 2.182,50
66	26	Unidade rolamento para caneta de alta rotação extra torque 605.	R\$ 65,96	R\$ 1.714,96
67	13	Unidade rotor para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 221,16	R\$ 2.875,08
68	13	Unidade tampa cabeça para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 86,33	R\$ 1.122,29
69	13	Unidade junta spray para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 7,57	R\$ 98,41
70	13	Unidade tampa spray para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 52,38	R\$ 680,94
71	13	Unidade porca tampa spray para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 66,93	R\$ 870,09
72	13	Serviço de troca de rolamento para caneta alta rotação extra torque 605.	R\$ 145,50	R\$ 1.891,50
73	1	Unidade cabo transdutor para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 829,35	R\$ 829,35
74	1	Unidade placa comando para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 567,45	R\$ 567,45
75	1	Unidade cabo jato bicarbonato completo para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 218,25	R\$ 218,25
76	1	Unidade bloco hidráulico para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 460,75	R\$ 460,75
77	1	Unidade reservatório bicarbonato completo para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 218,25	R\$ 218,25
78	1	Unidade pedal comando para Alt Jet Sonic Ceramic.	R\$ 158,11	R\$ 158,11

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
79	1	Serviço de troca do cabo transdutor para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
80	1	Serviço de troca da placa para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
81	1	Serviço de troca do reservatório e bloco hidráulico para Alt Sonic Jet Ceramic.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
82	10	Unidade pinça para seg. cápsula para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 62,08	R\$ 620,80
83	7	Unidade transformador 12V para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 134,83	R\$ 943,81
84	7	Unidade placa comando para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 115,43	R\$ 808,01

85	7	Unidade jogo fiação para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 66,93	R\$ 468,51
86	10	Serviço de troca do transformador e pinça para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
87	10	Serviço de troca da placa comando e jogo de fiação para amalgamador automático Vibramat.	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
88	7	Unidade caximbo para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 174,60	R\$ 1.222,20
89	7	Unidade tampa para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 28,13	R\$ 196,91
90	7	Unidade motor para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 260,93	R\$ 1.826,51
91	14	Unidade rolamento para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 47,53	R\$ 665,42
92	7	Unidade dosador para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 76,63	R\$ 536,41
93	7	Serviço de troca de caximbo completo para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
94	7	Serviço de troca de rolamento e motor para amalgamador Dentomat Degussa.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
95	4	Unidade rolamento para micro motor Dentflex.	R\$ 92,15	R\$ 368,60
96	20	Unidade palheta e mola para micro motor Dentflex.	R\$ 17,46	R\$ 349,20
97	2	Unidade tampa traseira para micro motor Dentflex.	R\$ 92,15	R\$ 184,30
98	2	Unidade rotor para micro motor Dentflex.	R\$ 106,70	R\$ 213,40
99	4	Serviço de troca de rolamento e palheta para micro motor Dentflex.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
100	3	Unidade engrenagem cabeça para contra ângulo Dentflex.	R\$ 184,30	R\$ 552,90
101	3	Unidade engrenagem completa corpo para contra ângulo Dentflex.	R\$ 179,45	R\$ 538,35
102	3	Unidade trava broca para contra ângulo Dentflex.	R\$ 21,34	R\$ 64,02
103	3	Unidade encaixe traseiro para contra ângulo Dentflex.	R\$ 140,65	R\$ 421,95
104	3	Serviço de troca de engrenagem e trava para contra ângulo Dentflex.	R\$ 145,50	R\$ 436,50

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
105	8	Unidade rolamento para micro motor Dabi.	R\$ 92,15	R\$ 737,20
106	40	Unidade palheta e mola para micro motor Dabi.	R\$ 17,46	R\$ 698,40
107	4	Unidade tampa traseira para micro motor Dabi.	R\$ 140,65	R\$ 562,60
108	4	Unidade rotor para micro motor Dabi.	R\$ 169,75	R\$ 679,00
109	4	Serviço de troca de rolamento, mola e tampa traseira para micro motor Dabi.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
110	4	Unidade engrenagem cabeça para contra ângulo Dabi.	R\$ 203,70	R\$ 814,80
111	4	Unidade engrenagem completa corpo para contra ângulo Dabi.	R\$ 189,15	R\$ 756,60
112	4	Unidade trava broca para contra ângulo Dabi.	R\$ 21,34	R\$ 85,36
113	4	Unidade encaixe traseiro para contra ângulo Dabi.	R\$ 150,35	R\$ 601,40
114	4	Serviço de troca de engrenagem e trava para contra ângulo Dabi.	R\$ 145,50	R\$ 582,00

115	2	Unidade rolamento para caneta alta DX Mini.	R\$ 63,05	R\$ 126,10
116	1	Unidade rotor para caneta alta DX Mini.	R\$ 198,85	R\$ 198,85
117	1	Unidade tampa cabeça para caneta alta DX Mini.	R\$ 72,75	R\$ 72,75
118	1	Serviço de troca de rolamento e rotor para caneta alta DX Mini.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
119	4	Unidade rolamento para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 56,26	R\$ 225,04
120	2	Unidade rotor para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 208,55	R\$ 417,10
121	2	Unidade tampa cabeça para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 80,51	R\$ 161,02
122	2	Unidade junta spray para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 8,73	R\$ 17,46
123	2	Unidade tampa spray para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 61,11	R\$ 122,22
124	2	Unidade porca tampa spray para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 56,26	R\$ 112,52
125	2	Serviço de troca de rolamento, rotor e tampa para caneta alta Dentflex Futura 2.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
126	2	Unidade caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 63,05	R\$ 126,10
127	1	Unidade motor para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 227,95	R\$ 227,95
128	1	Unidade tampa cabeça para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 72,75	R\$ 72,75
129	1	Unidade junta spray para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 6,79	R\$ 6,79
130	1	Unidade tampa spray para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 65,96	R\$ 65,96
131	1	Unidade porca tampa spray para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 65,96	R\$ 65,96
132	2	Serviço de troca de rolamento e rotor para caneta alta Dabi MRS 400.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
133	4	Unidade cabo transdutor para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 824,50	R\$ 3.298,00

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
134	4	Unidade placa comando para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 659,60	R\$ 2.638,40
135	4	Unidade cabo jato bicarbonato completo para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 349,20	R\$ 1.396,80
136	4	Unidade bloco hidráulico para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 611,10	R\$ 2.444,40
137	4	Unidade reservatório bicarbonato completo para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 179,45	R\$ 717,80
138	4	Unidade pedal comando para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 140,65	R\$ 562,60
139	4	Serviço de troca do cabo transdutor para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
140	4	Serviço de troca do jato de bicarbonato para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
141	4	Serviço de troca do bloco hidráulico e reservatório de pó para Jet Sonic Gnatus.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
142	4	Unidade cabo transdutor para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 960,30	R\$ 3.841,20
143	4	Unidade placa comando para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 824,50	R\$ 3.298,00
144	4	Unidade cabo jato bicarbonato completo para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 349,20	R\$ 1.396,80

145	4	Unidade bloco hidráulico para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 805,10	R\$ 3.220,40
146	4	Unidade reservatório bicarbonato completo para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 205,64	R\$ 822,56
147	4	Unidade pedal comando para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 160,05	R\$ 640,20
148	4	Serviço de troca do cabo transdutor para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
149	4	Serviço de troca do jato bicarbonato para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
150	4	Serviço de troca do bloco hidráulico e reservatório de pó para Profi II Ceramic Dabi.	R\$ 145,50	R\$ 582,00
151	3	Unidade espelho multifacetado para refletor Artus.	R\$ 252,20	R\$ 756,60
152	3	Unidade lâmpada 12x55 para refletor Artus.	R\$ 27,16	R\$ 81,48
153	3	Unidade transformador 12 volts para refletor Artus.	R\$ 334,65	R\$ 1.003,95
154	3	Unidade jogo fiação para refletor Artus.	R\$ 85,36	R\$ 256,08
155	3	Unidade cabeçote para refletor Artus.	R\$ 489,85	R\$ 1.469,55
156	3	Serviço de troca do espelho multifacetado para refletor Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
157	3	Serviço de troca do transformador para refletor Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
158	3	Serviço de troca do jogo de fiação e cabeçote para refletor Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
159	3	Unidade seringa tríplice para equipo Artus.	R\$ 135,80	R\$ 407,40
160	6	Unidade terminal triplo para equipo Artus.	R\$ 72,75	R\$ 436,50
161	6	Unidade válvula pneumática piloto para equipo Artus.	R\$ 101,85	R\$ 611,10

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
162	6	Unidade válvula pneumática dupla para equipo Artus.	R\$ 80,51	R\$ 483,06
163	36	Unidade mangueira tripla para equipo Artus.	R\$ 17,46	R\$ 628,56
164	9	Unidade suporte de ponta para equipo Artus.	R\$ 48,50	R\$ 436,50
165	6	Unidade reservatório de água para equipo Artus.	R\$ 32,01	R\$ 192,06
166	6	Unidade válvula reguladora de ar para equipo Artus.	R\$ 67,90	R\$ 407,40
167	16	Unidade mangueira Vacoflex para equipo Artus.	R\$ 27,16	R\$ 434,56
168	12	Unidade rodízio para equipo Artus.	R\$ 18,43	R\$ 221,16
169	3	Serviço de troca de seringa tríplice para equipo Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
170	3	Serviço de troca do terminal triplo para equipo Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
171	3	Serviço de troca de válvula e suporte para equipo Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
172	3	Serviço de troca de mangueira para equipo Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
173	3	Serviço de troca de rodízio para equipo Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
174	3	Unidade cuba para unidade de água Artus.	R\$ 194,00	R\$ 582,00
175	6	Unidade ponta sugador para unidade de água Artus.	R\$ 16,49	R\$ 98,94
176	24	Unidade mangueira do sugador para unidade de água Artus.	R\$ 8,73	R\$ 209,52
177	3	Unidade registro de água para unidade de água Artus.	R\$ 70,81	R\$ 212,43

178	8	Unidade mangueira de água para unidade de água Artus.	R\$ 22,31	R\$ 178,48
179	6	Unidade filtro separador de detritos para unidade de água Artus.	R\$ 32,98	R\$ 197,88
180	6	Unidade sucores para unidade de água Artus.	R\$ 51,41	R\$ 308,46
181	3	Unidade abafador para unidade de água Artus.	R\$ 114,46	R\$ 343,38
182	3	Unidade bico entrada de água para unidade de água Artus.	R\$ 17,46	R\$ 52,38
183	12	Unidade mangueira Vacoflex para unidade de água Artus.	R\$ 17,46	R\$ 209,52
184	3	Serviço de troca de cuba para unidade de água Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
185	3	Serviço de troca de mangueira completa e sugador para unidade de água Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
186	3	Serviço de troca de registro de água e abafador para unidade de água Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
187	3	Serviço de troca de suporte de ponta de unidade de água Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
188	12	Unidade microsuift pedal para cadeira Artus.	R\$ 48,50	R\$ 582,00
189	3	Unidade pedal equipo para cadeira Artus.	R\$ 150,35	R\$ 451,05
190	3	Unidade bloco hidráulico para cadeira Artus.	R\$ 727,50	R\$ 2.182,50
191	3	Unidade pistão assento para cadeira Artus.	R\$ 708,10	R\$ 2.124,30
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
192	3	Unidade pistão encosto para cadeira Artus.	R\$ 601,40	R\$ 1.804,20
193	12	Unidade êmbolo Vs 24 para cadeira Artus.	R\$ 63,05	R\$ 756,60
194	9	Unidade flexível para cadeira Artus.	R\$ 92,15	R\$ 829,35
195	12	Unidade bobina (válvula solenóide) para cadeira Artus.	R\$ 82,45	R\$ 989,40
196	3	Unidade botão liga/desliga para cadeira Artus.	R\$ 36,86	R\$ 110,58
197	3	Unidade estofamento para cadeira Artus.	R\$ 669,30	R\$ 2.007,90
198	6	Unidade braço para cadeira Artus.	R\$ 133,86	R\$ 803,16
199	3	Serviço de troca do pedal e microsuift para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
200	3	Serviço de troca do bloco hidráulico e êmbolo para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
201	3	Serviço de troca de flexível para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
202	3	Serviço de troca do pistão do assento para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
203	3	Serviço de troca do pistão do encosto para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
204	3	Serviço de troca do estofamento para cadeira Artus.	R\$ 145,50	R\$ 436,50
205	1	Unidade espelho multifacetado para refletor D700.	R\$ 378,30	R\$ 378,30
206	1	Unidade lâmpada 12x55 para refletor D700.	R\$ 27,16	R\$ 27,16
207	1	Unidade transformador 12 volts para refletor D700.	R\$ 179,45	R\$ 179,45
208	1	Unidade jogo fiação para refletor D700.	R\$ 85,36	R\$ 85,36
209	1	Unidade cabeçote para refletor D700.	R\$ 475,30	R\$ 475,30
210	1	Serviço de troca de espelho multifacetado para refletor D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
211	1	Serviço de troca do transformador e fiação para refletor D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50

212	1	Serviço de troca do cabeçote para refletor D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
213	4	Unidade microsuift pedal para cadeira D700.	R\$ 51,41	R\$ 205,64
214	1	Unidade pedal equipo para cadeira D700.	R\$ 153,26	R\$ 153,26
215	1	Unidade bloco hidráulico para cadeira D700.	R\$ 805,10	R\$ 805,10
216	1	Unidade pistão assento para cadeira D700.	R\$ 698,40	R\$ 698,40
217	1	Unidade pistão encosto para cadeira D700.	R\$ 601,40	R\$ 601,40
218	4	Unidade êmbolo Vs 24 para cadeira D700.	R\$ 65,96	R\$ 263,84
219	3	Unidade flexível para cadeira D700.	R\$ 184,30	R\$ 552,90
220	4	Unidade bobina (válvula solenóide) para cadeira D700.	R\$ 189,15	R\$ 756,60
221	1	Unidade botão liga/desliga para cadeira D700.	R\$ 85,36	R\$ 85,36
222	1	Unidade estofamento para cadeira D700.	R\$ 688,70	R\$ 688,70
223	1	Unidade braço para cadeira D700.	R\$ 150,35	R\$ 150,35
224	1	Serviço de troca do microsuift pedal para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
225	1	Serviço de troca do pedal para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
226	1	Serviço de troca do bloco hidráulico e válvula para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
227	1	Serviço de troca do pistão do assento para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
228	1	Serviço de troca do pistão do encosto para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
229	1	Serviço de troca do estofamento para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
230	1	Serviço de troca de flexível para cadeira D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
231	1	Unidade seringa tríplice para equipo Dabi D700.	R\$ 160,05	R\$ 160,05
232	2	Unidade terminal triplo para equipo Dabi D700.	R\$ 104,76	R\$ 209,52
233	2	Unidade válvula metálica para equipo Dabi D700.	R\$ 114,46	R\$ 228,92
234	2	Unidade válvula pneumática dupla para equipo Dabi D700.	R\$ 85,36	R\$ 170,72
235	6	Unidade mangueira tripla para equipo Dabi D700.	R\$ 17,46	R\$ 104,76
236	3	Unidade suporte de ponta para equipo Dabi D700.	R\$ 56,26	R\$ 168,78
237	2	Unidade reservatório de água para equipo Dabi D700.	R\$ 36,86	R\$ 73,72
238	2	Unidade válvula reguladora de ar para equipo Dabi D700.	R\$ 75,66	R\$ 151,32
239	1	Serviço de troca da seringa tríplice para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
240	1	Serviço de troca do terminal triplo e mangueira para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
241	1	Serviço de troca de válvula metálica para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
242	1	Serviço de troca da válvula pneumática dupla para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
243	1	Serviço de troca do suporte de ponta e reservatório de água para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
244	1	Serviço de troca de válvula reguladora de ar para equipo Dabi D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50

245	1	Unidade cuba para unidade de água D700.	R\$ 201,76	R\$ 201,76
246	2	Unidade ponta sugador para unidade de água D700.	R\$ 32,01	R\$ 64,02
247	8	Unidade mangueira do sugador para unidade de água D700.	R\$ 7,66	R\$ 61,28
248	1	Unidade registro de água para unidade de água D700.	R\$ 104,76	R\$ 104,76
249	4	Unidade mangueira de água para unidade de água D700.	R\$ 22,31	R\$ 89,24
250	2	Unidade filtro separador de detritos para unidade de água D700.	R\$ 36,86	R\$ 73,72
251	2	Unidade suctor para unidade de água D700.	R\$ 56,26	R\$ 112,52
252	1	Unidade abafador para unidade de água D700.	R\$ 114,46	R\$ 114,46
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
253	1	Unidade bico entrada de água para unidade de água D700.	R\$ 27,16	R\$ 27,16
254	2	Unidade mangueira Vacoflex para unidade de água D700.	R\$ 36,86	R\$ 73,72
255	2	Unidade suporte de ponta completo com válvula para unidade de água D700.	R\$ 211,46	R\$ 422,92
256	1	Serviço de troca de cuba para unidade de água D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
257	1	Serviço de troca de ponta do sugador e mangueira para unidade de água D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
258	1	Serviço de troca de registro de água para unidade de água D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
259	1	Serviço de troca de filtro separador de detritos e suctor para unidade de água D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
260	1	Serviço de troca de mangueira Vacoflex e abafador para unidade de água D700.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
261	13	Unidade biela para compressor Schultz.	R\$ 155,20	R\$ 2.017,60
262	13	Unidade pistão para compressor Schultz.	R\$ 106,70	R\$ 1.387,10
263	13	Unidade anel para compressor Schultz.	R\$ 61,11	R\$ 794,43
264	13	Unidade junta para compressor Schultz.	R\$ 24,25	R\$ 315,25
265	7	Unidade virabrequim para compressor Schultz.	R\$ 92,15	R\$ 645,05
266	7	Unidade placa válvula para compressor Schultz.	R\$ 179,45	R\$ 1.256,15
267	13	Unidade rolamento para compressor Schultz.	R\$ 50,44	R\$ 655,72
268	7	Unidade motor elétrico para compressor Schultz.	R\$ 955,45	R\$ 6.688,15
269	7	Unidade automático para compressor Schultz.	R\$ 116,40	R\$ 814,80
270	25	Unidade coxim borracha para compressor Schultz.	R\$ 38,80	R\$ 970,00
271	7	Unidade dreno para compressor Schultz.	R\$ 43,65	R\$ 305,55
272	7	Unidade válvula retenção para compressor Schultz.	R\$ 87,30	R\$ 611,10
273	7	Serviço de troca de biela para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
274	7	Serviço de troca de pistão para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
275	7	Serviço de troca de anel para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
276	7	Serviço de troca de virabrequim para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
277	7	Serviço de troca de placa válvula para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50

278	7	Serviço de troca de motor elétrico para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
279	7	Serviço de troca de automático, dreno e válvula de retenção para compressor Schultz.	R\$ 145,50	R\$ 1.018,50
280	2	Unidade biela para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 130,95	R\$ 261,90
281	2	Unidade pistão para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 101,85	R\$ 203,70
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
282	2	Unidade anel para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 82,45	R\$ 164,90
283	2	Unidade junta para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 80,51	R\$ 161,02
284	2	Unidade virabrequim para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 111,55	R\$ 223,10
285	2	Unidade placa válvula para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 189,15	R\$ 378,30
286	2	Unidade rolamento para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 63,05	R\$ 126,10
287	1	Unidade motor elétrico para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 1.067,00	R\$ 1.067,00
288	1	Unidade automático para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 95,06	R\$ 95,06
289	1	Unidade dreno para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 46,56	R\$ 46,56
290	1	Unidade válvula retenção para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 95,06	R\$ 95,06
291	1	Serviço de troca de biela para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
292	1	Serviço de troca de pistão para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
293	1	Serviço de troca de válvula para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
294	1	Serviço de troca de dreno, válvula retenção e automático para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
295	1	Serviço de troca de rolamento para compressor Cristófoli 7001.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
296	12	Unidade biela para compressor a óleo.	R\$ 114,46	R\$ 1.373,52
297	12	Unidade pistão para compressor a óleo.	R\$ 90,21	R\$ 1.082,52
298	12	Unidade anel para compressor a óleo.	R\$ 61,11	R\$ 733,32
299	6	Unidade junta para compressor a óleo.	R\$ 46,56	R\$ 279,36
300	6	Unidade virabrequim para compressora a óleo.	R\$ 95,06	R\$ 570,36
301	12	Unidade placa válvula para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 1.746,00
302	18	Unidade coxim borracha para compressor a óleo.	R\$ 38,80	R\$ 698,40
303	12	Unidade rolamento para compressor a óleo.	R\$ 50,44	R\$ 605,28
304	6	Unidade motor elétrico para compressor a óleo.	R\$ 1.086,40	R\$ 6.518,40
305	6	Unidade automático para compressor a óleo.	R\$ 95,06	R\$ 570,36
306	6	Unidade dreno para compressor a óleo.	R\$ 43,65	R\$ 261,90
307	6	Unidade válvula retenção para compressor a óleo.	R\$ 87,30	R\$ 523,80
308	6	Serviço de troca de biela para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00

309	6	Serviço de troca de pistão para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
310	6	Serviço de troca de virabrequim para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
311	6	Serviço de troca de placa válvula para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
312	6	Serviço de troca de motor elétrico para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
313	6	Serviço de troca de automático, dreno e válvula de retenção para compressor a óleo.	R\$ 145,50	R\$ 873,00
314	1	Unidade peça disparador para raio-x Procion.	R\$ 291,00	R\$ 291,00
315	1	Unidade circuito elétrico para raio-x Procion.	R\$ 950,60	R\$ 950,60
316	2	Unidade porta fuzível para raio-x Procion.	R\$ 17,46	R\$ 34,92
317	1	Unidade ampola raio-x Procion.	R\$ 1.309,50	R\$ 1.309,50
318	1	Unidade jogo de fiação para raio-x Procion.	R\$ 36,86	R\$ 36,86
319	4	Unidade rodízio para raio-x Procion.	R\$ 18,43	R\$ 73,72
320	1	Unidade cone para raio-x Procion.	R\$ 189,15	R\$ 189,15
321	1	Unidade chave liga/desliga para raio-x Procion.	R\$ 36,86	R\$ 36,86
322	1	Serviço de troca do disparador para raio-x Procion.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
323	1	Serviço de troca do circuito elétrico para raio-x Procion.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
324	1	Serviço de troca do porta fuzível e fiação para raio-x Procion.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
325	1	Serviço de troca de ampola para raio-x Procion.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
326	1	Serviço de troca de chave liga/desliga para raio-x Procion.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
327	1	Unidade disparador para raio-x Spectro II.	R\$ 339,50	R\$ 339,50
328	1	Unidade circuito elétrico para raio-x Spectro II.	R\$ 950,60	R\$ 950,60
329	2	Unidade porta fuzível para raio-x Spectro II.	R\$ 29,10	R\$ 58,20
330	1	Unidade ampola para raio-x Spectro II.	R\$ 1.503,50	R\$ 1.503,50
331	1	Unidade jogo de fiação para raio-x Spectro II.	R\$ 46,56	R\$ 46,56
332	4	Unidade rodízio para raio-x Spectro II.	R\$ 18,43	R\$ 73,72
333	1	Unidade cone para raio-x Spectro II.	R\$ 208,55	R\$ 208,55
334	1	Unidade chave liga/desliga para raio-x Spectro II.	R\$ 36,86	R\$ 36,86
335	1	Serviço de troca do disparador para raio-x Spectro II.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
336	1	Serviço de troca do circuito elétrico para raio-x Spectro II.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
337	1	Serviço de troca do porta fuzível e fiação para raio-x Spectro II.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
338	1	Serviço de troca de ampola para raio-x Spectro II.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
339	1	Serviço de troca de chave liga/desliga para raio-x Spectro II.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
340	1	Unidade disparador para raio-x Timex 70.	R\$ 349,20	R\$ 349,20
341	1	Unidade circuito elétrico para raio-x Timex 70.	R\$ 921,50	R\$ 921,50
342	2	Unidade porta fuzível para raio-x Timex 70.	R\$ 27,16	R\$ 54,32
343	1	Unidade ampola para raio-x Timex 70.	R\$ 1.406,50	R\$ 1.406,50
344	1	Unidade jogo de fiação para raio-x Timex 70.	R\$ 46,56	R\$ 46,56

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
345	4	Unidade rodízio para raio-x Timex 70.	R\$ 17,46	R\$ 69,84
346	1	Unidade cone para raio-x Timex 70.	R\$ 230,86	R\$ 230,86
347	1	Unidade chave liga/desliga para raio-x Timex 70.	R\$ 27,16	R\$ 27,16
348	1	Serviço de troca do disparador para raio-x Timex 70.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
349	1	Serviço de troca do circuito elétrico para raio-x Timex 70.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
350	1	Serviço de troca do porta fuzível e fiação para raio-x Timex 70.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
351	1	Serviço de troca de ampola para raio-x Timex 70.;	R\$ 145,50	R\$ 145,50
352	1	Serviço de troca de chave liga/desliga para raio-x Timex 70.	R\$ 145,50	R\$ 145,50
353	2	Unidade espelho multifacetado para refletor Dentmed.	R\$ 242,50	R\$ 485,00
354	2	Unidade lâmpada 12x55 para refletor Dentmed.	R\$ 26,19	R\$ 52,38
355	2	Unidade transformador para refletor Dentmed.	R\$ 143,56	R\$ 287,12
356	2	Unidade protetor cabeçote para refletor Dentmed.	R\$ 27,16	R\$ 54,32
357	2	Unidade fiação completa para refletor Dentmed.	R\$ 82,45	R\$ 164,90
358	2	Unidade cabeçote para refletor Dentmed.	R\$ 87,30	R\$ 174,60
359	2	Serviço de troca do espelho multifacetado para refletor Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
360	2	Serviço de troca de lâmpada e fiação para refletor Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
361	2	Serviço de troca do cabeçote para refletor Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
362	2	Serviço de troca do transformador para refletor Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
363	2	Unidade seringa tríplice para equipo Dentmed.	R\$ 169,75	R\$ 339,50
364	4	Unidade terminal triplo para equipo Dentmed.	R\$ 92,15	R\$ 368,60
365	4	Unidade válvula reguladora spray para equipo Dentmed.	R\$ 150,35	R\$ 601,40
366	4	Unidade válvula metálica para equipo Dentmed.	R\$ 36,86	R\$ 147,44
367	12	Unidade mangueira tripla para equipo Dentmed.	R\$ 17,46	R\$ 209,52
368	16	Unidade mangueira silicone para equipo Dentmed.	R\$ 17,46	R\$ 279,36
369	2	Serviço de troca de seringa tríplice para equipo Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
370	2	Serviço de troca do terminal e mangueiras para equipo Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
371	2	Serviço de troca de válvula reguladora de ar para equipo Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
372	2	Serviço de troca de válvula metálica para equipo Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
373	2	Unidade placa central para cadeira Dentmed.	R\$ 606,25	R\$ 1.212,50
374	2	Unidade placa pedal comando para cadeira Dentmed.	R\$ 465,60	R\$ 931,20

375	2	Unidade pedal comando de ar para cadeira Dentmed.	R\$ 407,40	R\$ 814,80
376	2	Unidade moto redutor encosto para cadeira Dentmed.	R\$ 873,00	R\$ 1.746,00
377	2	Unidade moto redutor assento para cadeira Dentmed.	R\$ 873,00	R\$ 1.746,00
378	2	Serviço de troca de placa central para cadeira Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
379	2	Serviço de troca da placa pedal comando para cadeira Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
380	2	Serviço de troca do pedal comando de ar para cadeira Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
381	2	Serviço de troca do redutor encosto para cadeira Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
382	2	Serviço de troca do moto redutor assento para cadeira Dentmed.	R\$ 145,50	R\$ 291,00
Total Geral Registrado para os Itens - R\$ 306.502,18 (trezentos e seis mil, quinhentos e dois reais e dezoito centavos).				

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil